
Universidad del Norte Santo Tomás de Aquino 

RESOLUCIÓN DEL RECTORADO N° 1 5 5 9 -- 2 3 

Ref.: Facultad de Humanidades. 
Asunto: Designación de Director del Centro de Estudios de Ciencias del Comportamiento. 

VISTO y CONSIDERANDO: 

La Resolución del Rectorado N° 1296-22, por la cual se crea el Centro de Estudios de Ciencias 
del Comportamiento (CECC), dependiente de la Facultad de Humanidades; 

La Resolución N° 45/23 de esa Unidad Académica, que designa al Dr. Demetrio Alejandro 
Chamatrópulos como Director de dicho Centro, por extensión de sus funciones, desde el 10 de abril de 
2023 y por el término de dos (2) años; 

Que se estima procedente acceder a lo solicitado en virtud de los antecedentes expuestos; 
La autorización de la Secretaria Académica; 
Las atribuciones del Rector conferidas por el Art. 16 inciso i) del Estatuto de la UNSTA; 

La intervención de Servicios Legales y Técnicos; 

Por ello, 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL NORTE 

SANTO TOMÁS DE AQUINO 
RESUELVE: 

Artículo r- HOMOLOGAR la Resolución del Decanato de la Facultad de Humanidades N' 45/23 
que designa al Dr. Demetrio Alejandro Chamatrópulos, DNI N° 29532410 como Director del Centro 
de Estudios de Ciencias del Comportamiento por extensión de sus funciones, a partir del 10 de abril de 
2023 y por el término de dos (2) años. 

Artículo 2°.- Entregar copia al interesado, a las Secretarías, Facultades, Sedes y Servicios de la 
Universidad. 

Artículo 3°.- Comunicar, registrar y archivar. 

San Miguel de Tucumán, " 9 NOV. 7923 

CPN CECILI INÉS RAYA ABDELNUR 	40AV 	MG CPN FRANCISg3ÓSE LÓPEZ CRUZ 
Secretaria General Y 	 Rector 

Universidad del Norte Santo Tomás de Aquino 	 • • Universidad del Norte Santo Tomás de Aquino 



4:14114ve USIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMAS DE AQUINO 
ir4  

:4 	 FACULTAD DE HUMANIDADES 

4fit "CP 

San Miguel de Tucumán. 10 de abril de 2023 

RESOLUCION N° 45/23 

VISTO: 

La R.R. 1296/22 de creación del Centro de Estudios de Ciencias del 
Comportamiento (CECC) y su correspondiente Anexo; 

CONSIDERANDO: 

La nota emitida por la Mg. Lic. María Florencia Araoz en fecha 20.10.2022 en 
su carácter de Secretaria del Consejo de Investigación de la UNSTA, que avala la 

creación y puesta en funcionamiento del Centro de Estudios de Ciencias del 

Comportamiento (CECC) conforme a lo dispuesto por el Art. 50 inc. G del Estatuto 
vigente; 

Que el objetivo del Centro es promover la investigación y la actualización 
científica de los estudios de ciencias del comportamiento, con un enfoque basado en un 

conjunto de disciplinas que pueden proporcionar un elevado nivel de formación en los 

campos metodológico, sociológico, histórico, ético, filosófico, psicológico y 

pedagógico, además de impulsar vinculaciones entre las ciencias humanas y sociales, 
por un lado, y las ciencias naturales y las ciencias físicas, por el otro, conforme a un 
criterio multidisciplinario; 

Que con tal propósito se propone impulsar la investigación científica en los 
temas referidos 

POR ELLO: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES 

RESUELVE: 

Artículo P. Designar por extensión de sus l'unciones al Dr. Demetrio Alejandro 
Chamatropulos como Director de dicho Centro por un término de 2 años conforme al 
art. 5 del Reglamento del Centro (Anexo de la 12.R. 1296/22). 

Artículo 2°.- Comuníquese y archívese.- 

Lic. Y A SALAS DE CRUZ 
ECTORA DEL DFHC 

SECRETARIA ACADEMICA AJC 
FACULTAD DE HUMANIDADES 
masa» ea Kip% sore TOIMI DI *QUIN 

HU4. 
AZ" 

ta+1/4.,. 
o 

»c: 	¡I 

1JNSTA 

ucumt,_,.v 

Dr. LUIGI PISONI 
Decano 

Facultad de Humanidades 
Universidad del Norte Saldo Tomás de Aquino 


	00000001
	00000002

